２０１７年１２月６日

（主に技術系職種採用）

企業・団体採用ご担当者 各位

明 治 大 学

就職キャリア支援センター長

理系学生の推薦書発行について

２０１８年度（２０１９年３月卒業・修了予定者）より理系学生の推薦書発行についても，

下記の通り変更いたします。

記

１ 対象学部・学科

≪学部≫ 理工学部，農学部（農学科・農芸化学科・生命科学科），総合数理学部

≪大学院≫理工学研究科，農学研究科（農学・農芸化学・生命科学），先端数理科学研究科

２ 推薦書の発行について

  推薦応募の場合（学生本人の意思で選考途中に自由応募から推薦応募へ切り替える場

合も同様）には，これまで通り学校推薦書（学長名）または教授推薦書（研究室指導教員

名）を発行いたしますが，自由応募の場合にはいずれの推薦書も原則として発行いたしま

せん。

以 上